In

In Astronomiam collata a Steplingo merita sunt tanta, ut post *Tycbonem*, qui componi cum Eo possit, sic omnino apud nos nullos. Primus ille est, qui idoneam observationibus speculam, *Tycboniana* his usibus negata, Pragæ erexit, & apparatu præstantissimo instruxit. Rem totam in posteritatis gratiam juverit aliis repetere:

Franciscus Retz Bohemus, qui subinde universam Iesu Soc. *Præpositus Generalis* rexit, speculam eo loco, quo nunc conspicitur, ad elegantiam magis, quam ad commoditatem extrui curavit. Stabat itaque illa plus transeuntes ad se spectandam, quam Astronomos ad lustranda feliciter sidera alliciens. Dum *Steplingus* Pragæ Theologizæ dat operam, opportune accidit, ut Nostrí homines ab Academia Berolinensi invitarentur ad imminentem Eclipsem solarem observandam, sed instrumentis necessariis desideratis, minus quam sibi Academicí promittebant, præstitum est. Vsus hac occasione *Steplingus* Moderatores suos audit, quamque ex honore Societatis id esset, si in agiorem formam speculam strui, provideri de instrumentis juberent, exponit; se moderatorē operis, modo paterentur, futurum. Placuit consilium, *Steplingus* necdum Sacerdos & fabricam & apparatus curat, atque ad eum, quem nunc lati videmus, gradum opus deducit. Cujus Astronomicæ Molis usque ad annum 1777. curam retinuit; ego vero felicissimum me reproto, quod illi in hoc munere anno 1766. sim adjunctus. lam.

In Supellectilis Astronomicæ specimen aliquod dabimus :

**Horologium Harissonianum Parisiis ad-
vectum.**

Alia duo Grahamiana Viennæ perfecta.

**Aliud ejusdem formæ Astronomicum
Pragæ factum.**

**Rursum aliud a Patre Piczardii Iesuita
donatum.**

**Instrumentum pro altitudinibus Stellæ
correspondentibus observandis, Pragæ con-
structum.**

**Instrumentum Parallelicum, quod no-
tam Artifici Pragensi laboranti, quam Steplin-
go dirigenti ortum debet; in hoc Tubus Di-
optricus eleganti Micrometro Parisino est in-
structus.**

**Quadrans ampliatus, quali uti solebat Cl.
Marinoni Astronomus Cæsareus.**

**Quadrans Heripoli curante Cl. Huberti;
e Soc. Iesu perfectus, duobus Tubis altero
Horizontali fixo, mobili circa centrum altero
instructus, cui Micrometrum externum aliud
cum nonno, aliud internum oculare conjun-
ctum.**

**Quadrans de La Hiriamus minoris, quam
prior, Diametri.**

**Duo Quadrantes Murales egregiæ molis.
Telescopium Catadioptricum Newtonia-
num Vienna allatum.**

**Telescopium Gregorianum Branderi o-
pus, instructum Micrometro objective, cujus
Theo-**

Theoriam *Boscovicibus* Viennæ typis dedit
1757.

Tuborum Dioptricorum & varietas &
numerus insignis.

Omnia ista pluraque alia perstricta solum,
non ut oportebat commendata debentur *Step-
lingo*, qui Patrimonium suum aliquot millium,
adjutus liberalitate *Francisci Zeno*, in compa-
randam hanc supellectilem profudit, & dele-
ta Iesu Societate usibus publicis cum pretio-
sissimorum librorum, uti sunt Acta Academia-
rum Parisinæ, Petropolitanæ, Berolinensis,
Bononiensis instituti &c. multitudine præcla-
ra dono dedit.

Atque ideo de tantis illius in Patriam
Nostram meritis penitus tacuisse, animi fuisse
ingratissimi, illa vero laudibus exæquare vo-
luisse, nimium confidentis.

Vnum *Steplinge* priusquam de Te loqui
cessem, porro addam: *Sera sit illa dies, &*
nostro tardior ævo, qua tu hic non obtenta,
*ad Cœlos migrabis, Laborum Tuorum, pul-
cherrimarumque Virtutum accepturus præmia,*
dilata enim cumulabis.

IACOBVS HÉINISCH.

Jacobus Heinisch in Lucem editus Kiriteinæ
in Moravia an. 1718, die 8 Maii. Socie-
tati Iesu adscriptus 1736. 20 Octobris. Ab-
solutisque præclare in eadem severioribus stu-
diis, AA. LL. & Philosophiaæ Doctor renun-
ciatus, præter alia Mathesim in Vniversitate
Pra-

Pragensi docuit annis tribus & dimidio, eo Auditorum suorum progressu, suique nominis commendatione, ut hinc ad Olomucenam Vniversitatem Director Cæsareo-Regius Philosopharum & Artium sit translatus, quod munus integro septennio egregie obivit.

Olomucio subinde Pragam novam missus sociorum *Præfectum in spiritu* egit, sed ille tanta etiam in Exteros charitate ferebatur, ut grassante tum Epidemico inter Cives malo, passim ad agros excurreret, eosque ad mortem feliciter subeundam compararet. Hinc peste hausta, cum tentatam morbo valerudinem in villa Collegii Wostrzedecensi reficeret, tumulum ibi invenit anno 1771. 17 Septembris.

Vidi ab Eo editas Pragæ an. 1752. Propositiones de Geometria Theorica & Practica, Mechanica &c. Elegantes cum figuris æri incisis.

IOANNES WENDLINGEN.

Ioannes Wendlingen Pragensis, Equestri generi ortus anno 1715. 7 Septembris. Societatem Iesu amplexus est 1734. 11 Octobris.

Cum ante annos facile quinque & virginis Professor Matheseos pro Collegio Imperiali Madritum a nostris peteretur. Steplingus Sociorum in Mathematicis Magister Wendlingenum officio huic parem Moderatoribus proposuit. Continuo Ille lubens volensque ad Vrbem, Hesperiarum Caput mittitur. Hic Geo-

gra.

graphum Indianorum Majorem Regii Consilii, & Mathezeos Professorem, simulque apud Tribunai Sacrae Inquisitionis, ut vocant Qualificatorem annis 10 egit. Vidi anno 1755. editas ab Eo Madriti Hispanico idiomate *Conclusiones Mathematicas de Arithmetica, & Geometria tam Elementari, quam Practica.*